Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a repassar, na forma de subvenção social, no exercício 
de 2021, conforme Instrução TCE/SP nº. 02/2008, art. 
47, Lei Federal nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº. 
101/2000, recursos no valor de R$ 60.500,00 (sessenta 
mil e quinhentos reais) à Santa Casa São Vicente de 
Paulo de Tanabi, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ 
sob nº. 72.079.114.0001/80.

Art. 2º. A entidade receberá o valor da subvenção 
descritos no art. 1º desta Lei, em parcela única.

Art. 3º. A entidade beneficiada deverá prestar contas,